ДОГОВОР №___

на предоставление субсидии, на проведение оплачиваемых общественных работ, временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов

Санкт-Петербург

«___» _____________ 20___ г.

Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов, именуемая в дальнейшем «местная администрация» в лице главы местной администрации С.И. Алёшина,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________________
                              (Ф.И.О индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица)

в лице ________________________________________________________________________________,

          (для юридических лиц - должность и Ф.И.О руководителя юридического лица)

действующего на основании ____________________________________________________, именуемый (-ое) в дальнейшем «Получатель субсидии», с другой стороны, в дальнейшем вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.    Предмет Договора

1.1.  Настоящий Договор заключен для совместной деятельности сторон по предоставлению услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на условиях, определяемых настоящим Договором.

1.2.  Настоящим Договором установлен следующий перечень профессий, планируемых для проведения общественных работ: ___________________________________.

1.3.  Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время осуществляются в соответствии с Законом РФ «О занятости населения в РФ» от 19.04.1991 года № 1032-1 (с изменениями и дополнениями), п.п. 30 п.1 ст. 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге».
1.4. Получатель субсидии дает согласие на осуществление органом финансового контроля местной администрации проверок соблюдения Получателем субсидии условий, целей и порядка ее предоставления.
2. Права и обязанности местной администрации
2.1. Местная администрация обязуется:

2.1.1.информировать через муниципальные средства массовой информации об организации работ для несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время;

2.1.2. предоставляет Получателю субсидии адресный список перечня работ для организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время;

2.1.3. осуществлять перечисление денежных средств целевым назначением за счет средств местного бюджета на расчетный счет Получателя субсидии на основании документов, представленных Получателем субсидии в соответствии с п. 3.1.11. настоящего Договора.
2.2. Местная администрация вправе:

2.2.1. В течение срока действия Договора проводить проверки выполнения условий предоставления субсидии путем запроса документов, отражающих выполнение (невыполнение) условий настоящего Договора.

2.2.2. Осуществлять контроль за целевым расходованием средств субсидии Получателем, не вмешиваясь в его хозяйственную деятельность.

2.2.3. На полное и своевременное получение от Получателя информации, необходимой для исполнения обязательств по настоящему Договору.

2.2.4. В одностороннем порядке вносить изменения в адресный список перечня работ.

2.2.5. В одностороннем порядке расторгнуть Договор с уведомлением Получателя в письменной форме в трехдневный срок и требованием о возврате средств субсидии в случаях указанных в п.8.3. настоящего Договора.

3. Права и обязанности Получателя субсидии

3.1. Получатель субсидии обязуется:

3.1.1. определяет конкретные объекты (участки), объемы временных работ, количество создаваемых временных рабочих мест, численность участников, сроки начала и окончания работ;

3.1.2. своевременно, не менее чем за 5 дней до начала проведения временных работ, представляет в местную администрацию информацию об условиях работы и оплате труда, характере и режиме работы, требованиях, предъявляемых к работникам;

3.1.3. на основании заключенного с местной администрацией Договора, заключает договор с СПб ГКУ «Центр занятости населения Василеостровского района Санкт-Петербурга» (далее по тексту – СПб ГКУ ЦЗН) на проведение оплачиваемых общественных работ, временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время;

3.1.4. создает 10 (десять) рабочих мест для временного трудоустройства несовершеннолетних граждан на срок с «01» июня 2015 г. по «01» августа 2015 г.;

3.1.5. принимает на работу 10 (десять) человек из числа несовершеннолетних граждан по направлению СПб ГКУ ЦЗН;

3.1.6.  в 5-дневный срок информирует местную администрацию  и СПб ГКУ ЦЗН:

а) о приеме несовершеннолетних граждан на временные работы с указанием номера, даты приказа и места работы в отрывной части рекомендательного письма СПб ГКУ ЦЗН;

б) об увольнении несовершеннолетних граждан, принятых по направлению СПБ ГКУ ЦЗН с приложением копии приказа или выписки приказа об увольнении.

3.1.7. заключает с несовершеннолетними гражданами, направленными СПб ГКУ ЦЗН, срочные трудовые договоры на их участие во временных работах. Срочный трудовой договор может быть расторгнут досрочно (в том числе в связи с устройством на постоянную работу). Соблюдает в отношении несовершеннолетних граждан, направленных СПб ГКУ ЦЗН на временные работы, распространяющиеся на них нормы законодательства о труде и социальном страховании;

3.1.8. несет ответственность за соблюдение требований по охране труда и технике безопасности;

3.1.9. назначает ответственного руководителя по организации временной занятости несовершеннолетних граждан;

3.1.10. производит оплату труда несовершеннолетних граждан в соответствии с нормами федерального законодательства о труде для данной категории граждан. В соответствии со статьёй 271 ТК РФ «Получатель субсидии» может за счет собственных средств производить несовершеннолетним гражданам доплаты до уровня оплаты труда работников соответствующих категорий при полной продолжительности ежедневной работы;

3.1.11. ежемесячно, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, представлять в местную администрацию заявку на перечисление субсидии за отчетный месяц. К заявке прилагаются следующие заверенные подписью и печатью Получателя субсидии копии документов:

а) копия приказа о приеме граждан на общественные работы согласно заключенному с местной администрацией Договору;

б) копия срочного трудового договора с работником, принятым на общественные работы согласно заключенному с местной администрацией Договору;

в) список несовершеннолетних граждан занятых на общественных работах;

г) табель учета использования рабочего времени за отчетный месяц;

д) бухгалтерская справка за отчетный месяц о фактическом количестве участников общественных работ и сумме возмещаемых затрат по договору;

е) акты сдачи – приемки работ;

ж) копии платежных ведомостей по оплате труда или копии платежного поручения о перечислении средств на оплату труда на счета граждан, открытые ими в кредитных учреждениях и копии платежных поручений о перечислении страховых взносов в государственные внебюджетные фонды;

з) копии счетов, счет-фактуры и товарных накладных в случае приобретения инвентаря (канцтоваров).

3.1.12. обеспечивать возможность осуществления контроля со стороны местной администрации за выполнением условий настоящего Договора по использованию средств субсидии, по требованию местной администрации представлять документы, подтверждающие виды работ, выполнение условий и объемов работ;

3.1.13. выполнять иные обязанности в соответствии с действующим законодательством и постановлением местной администрации регулирующим порядок предоставления субсидии из средств местного бюджета на организацию и финансирование: проведения оплачиваемых общественных работ; временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.
4. Финансирование

4.1. Финансирование временных работ для несовершеннолетних граждан производится:

а) за счет средств местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов  в сумме 143 400 (сто сорок три тысячи) 400 рублей 00 копеек.
б) за счет средств Получателя субсидии в сумме _____ рублей _____ копеек.

5. Отчетность и контроль

5.1. За использование субсидии и выполнение мероприятий, предусмотренных Программой, выполнение условий Договора, Получатель представляет в местную администрацию информационный отчет и финансовый отчет о произведенных расходах.

5.2. Получатель субсидии представляет местной администрации ежемесячные письменные отчетные документы, указанные в п.3.1.11. настоящего Договора, в срок не позднее 5 числа месяца следующего за истекшим месяцем;

5.3. Местная администрация в течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения отчетных документов Получателя подписывает акт выполненных работ, либо направляет Получателю мотивированный отказ от его подписания с указанием недостатков, порядка и сроков их устранения.

5.4. Контроль за использованием финансовых средств, а также за выполнением мероприятий Программы осуществляется местной администрацией на основе отчетных документов, указанных в п.3.1.11. настоящего Договора.

6.  Ответственность Сторон

6.1. Получатель несет ответственность в соответствии  действующим законодательством за недостоверность представленных в местную администрацию сведений и документов, а также за нецелевое использование субсидии.

6.2. В случае неисполнения настоящего Договора или нецелевого использования средств субсидии орган финансового контроля местной администрации в течение 3-х рабочих дней, с момента, выявления случаев нарушений ее предоставления, составляет акт о нарушении условий предоставления субсидии (далее - акт), в котором указываются выявленные нарушения. На основании акта глава местной администрации в течение 5-ти рабочих дней, принимает решение о возврате в бюджет муниципального образования субсидии, которое оформляется распоряжением. В распоряжении должны быть предусмотрены: подлежащая возврату сумма денежных средств, а также сроки ее возврата; код бюджетной классификации Российской Федерации, по которому должен быть осуществлен возврат субсидий.

6.3. В течение 3-х рабочих дней с момента издания распоряжения местной администрацией о возврате предоставленной субсидии в бюджет МО Остров Декабристов, местная администрация направляет Получателю субсидии требование о возврате субсидии (части субсидии) с обязательным указанием кода бюджетной классификации Российской Федерации, по которому должен быть осуществлен возврат субсидии (части субсидии), реквизитов банковского счета, на который должны быть перечислены денежные средства, подлежащая возврату сумма денежных средств, а также сроки ее возврата.

6.4. Получатель субсидии обязан осуществить возврат субсидии (части субсидии) в течение 7-ми рабочих дней с момента получения требования о возврате субсидии в бюджет МО Остров Декабристов.

В случае если получатель субсидии не перечислит сумму субсидии (части субсидии) в бюджет МО Остров Декабристов в срок и размере, указанном в требовании о возврате субсидии, взыскание суммы субсидии осуществляется в судебном порядке.

6.5. Контроль за возвратом субсидий в бюджет МО Остров Декабристов осуществляет местная администрация.

6.6. Нецелевое использование бюджетных средств Получателем субсидии из местного бюджета МО Остров Декабристов влечет применение мер ответственности, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

6.7. В случае нарушения сроков исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, виновная Сторона обязана уплатить другой Стороне пени в размере 0,2% от общего размера субсидии, указанного в п.4.1.а) настоящего Договора.

7. Форс-мажорные обстоятельства
7.1. Стороны освобождаются от частичного или полного исполнения обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора, в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые участник не может оказать влияния и за возникновение которых он не несет ответственности, например, землетрясение, наводнение, пожар, а также забастовка, правительственные постановления или распоряжения государственных органов.

7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору вследствие непредвиденных обстоятельств непреодолимой силы, должна известить другую Сторону в письменной форме без промедления о наступлении этих обстоятельств не позднее 10 дней с момента их наступления. Извещение должно содержать данные о наступлении и характере указанных обстоятельств и о возможных их последствиях. Эта Сторона должна также без промедления, не позднее 10 дней, известить другую Сторону в письменной форме о прекращении этих обстоятельств.

7.3. Факт наступления форс-мажорных обстоятельств должен быть подтвержден актом компетентного органа, находящегося в месте возникновения этих обстоятельств.

7.4. С момента наступления обстоятельств непреодолимой силы действие Договора приостанавливается до момента, определяемого Сторонами.

7.5. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют более 30 (тридцати) календарных дней, Стороны должны провести переговоры и решить вопрос о возможности (невозможности) продолжения договорных отношений в рамках настоящего Договора.

7.6. В случае невозможности продолжения договорных отношений вследствие  непредвиденных обстоятельств непреодолимой силы Договор, расторгается досрочно местной администрацией путем направления в трехдневный срок письменного уведомления Получателю, с соблюдением требований, предусмотренных п.6.2. настоящего Договора.

8. Изменение и расторжение Договора

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

8.2. Расторжение Договора возможно в случаях, указанных в настоящем Договоре, либо по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

8.3. Настоящий Договор, может быть, расторгнут досрочно в одностороннем порядке по требованию местной администрации с уведомлением Получателя в письменной форме в трехдневный срок и требованием о возврате средств субсидии, в случаях:

- не проведения общественно значимых мероприятий направленных на достижение общественно полезных целей в сроки, установленные Договором;

- использования средств субсидии не по целевому назначению;

· систематическое нарушение Получателем сроков исполнения условий настоящего Договора;

· несоблюдения Получателем требований настоящего Договора;

- непредставления в сроки, установленные настоящим Договором, отчетов о расходовании средств субсидии.

8.4. В случае расторжения настоящего Договора, Получатель отчитывается за использование фактически полученных денежных средств субсидии в порядке, установленном разделом 5 настоящего Договора.

8.5. Расчеты между Сторонами за исполненные обязательства до расторжения Договора производятся на основании акта сверки взаиморасчетов.

9. Порядок рассмотрения споров

9.1. Все разногласия и споры по настоящему Договору решаются Сторонами путем переговоров.

9.2. В случае невозможности урегулирования Сторонами возникшего спора путем переговоров, спор подлежит рассмотрению в соответствии с действующим законодательством в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области

10. Прочие условия

10.1. В случае изменения у одной из Сторон настоящего Договора юридического адреса, наименования или банковских реквизитов она обязана в течение 3 (трех) дней с момента возникновения таких изменений письменно информировать об этом другую Сторону, что будет являться неотъемлемым приложением к настоящему Договору.

10.2. Во всем, что не оговорено в настоящем Договоре, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

10.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны, имеющих равную юридическую силу.
11. Приложения
Приложение № 1 – смета расходов.

Приложение № 2 – Программа Получателя.

12. Реквизиты Сторон

	Местная администрация
	Получатель

	Местная администрация внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов

199397, СПб, ул.Кораблестроителей, д.35, к.5

тел.  351-19-14, ф. 351-19-15

ИНН 7801396808, КПП 780101001

р/с 40204810500000000126

л/с 02723001638 УФК по СПб  Северо-Западное ГУ Банка России по г. СПб

БИК 044030001

Глава местной администрации

________________________ С.И. Алёшин

Приложение №1

 к договору о предоставлении субсидии №____
от «___» __________ 20__ г.

СМЕТА РАСХОДОВ

	 № п/п
	Наименование затрат
	Стоимость одного рабочего места в месяц, руб.
	Сумма   (руб.)

	1.
	Фонд оплаты труда

	2.
	Начисления на ФОТ

(в соответствии

с законодательством)

	Итого:

	3.
	Накладные расходы

(22% от ФОТ)

	Итого

            ПОДПИСИ СТОРОН

	Глава местной администрации

___________________________ С.И. Алёшин

М.П.
	Получатель субсидии

_______________________ ФИО руководителя

М.П.